



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)
आई.एस.ओ. 9001:2015 द्वारा प्रमाणित
Certified with ISO 9001:2015



क्षेत्रीय कार्यालय (दिल्ली) / Regional Office (Delhi)
तृतीय एवं चतुर्थ तल, राजेंद्र भवन, राजेंद्र प्लॉस, नई दिल्ली-110008
3rd and 4th Floor, Rajendra Bhawan
Rajendra Place, New Delhi – 110008
Phone: 011-25734381, 25745044 Email: rd-delhi@esic.nic.in
Website: www.esic.nic.in / www.esic.in

फाइल संख्या: 111-A-24/14/01/MTS/2022-Admn.II (E-12760)

दिनांक: 01-01-2026

कार्यालय ज्ञापन/OFFICE MEMORANDUM

विषय: निदेशालय (चिकित्सा), दिल्ली क्षेत्र (दिल्ली, नोएडा एवं साहिबाबाद के सभी क.रा.बी. अस्पतालों/औषधालयों सहित) में कार्यरत बहुकार्य कर्मचारी संवर्ग की वर्ष 2019, 2020 एवं 2021 की मसौदा वरिष्ठता सूची।

Subject: Draft Seniority List of Multi-Tasking Staff (MTS) working under Directorate (Medical) Delhi Region including all E.S.I.C Hospitals / Dispensaries at Delhi/Noida/Sahibabad for the years 2019, 2020 & 2021.

कर्मचारी राज्य बीमा निगम की दिनांक **29.05.2018** को आयोजित 174वीं बैठक में पारित निर्णय के अनुपालन में मुख्यालय की स्थापना-5 शाखा द्वारा कार्यालय ज्ञापन संख्या :**A-24/11/1/Common Seniority/2022-E.V, dated- 11.03.2022** (for year 2019, 2020) & **A-24/14/1/common seniority/2022-E.V, dated- 12.07.2024** (for year 2021) के माध्यम से दिल्ली क्षेत्र [मुख्यालय, क्षेत्रीय कार्यालय, दिल्ली तथा निदेशालय (चिकित्सा), दिल्ली] में कार्यरत बहुकार्य कर्मचारी संवर्ग की वर्ष 2019, 2020 तथा 2021 की वरीयता सूची को अंतिम रूप से घोषित किया गया था।

In compliance of the decision as passed in the 174th Meeting of E.S.I.C. held on **29.05.2018**, seniority List of **Multi-Tasking Staff (MTS) cadre** working under the **Delhi region [Headquarter, Regional Office, Delhi and Directorate (Medical) Delhi Region]** for the year **2019, 2020 & 2021** issued vide Establishment-V Branch, Headquarters Office Memorandum No.: **A-24/11/1/Common Seniority/2022-E.V, dated- 11.03.2022** (for year 2019, 2020) & **A-24/14/1/common seniority/2022-E.V, dated- 12.07.2024** (for year 2021) was declared **FINAL**.

परंतु कर्मचारी संघ, मुख्यालय द्वारा माननीय केंद्रीय प्रशासनिक अधिकरण, प्रधान पीठ, दिल्ली में दायर **O.A. No. 3749/2018** में माननीय न्यायालय द्वारा पारित निर्णय दिनांक **07.08.2025** के अनुपालन में, स्थापना-V शाखा, मुख्यालय ने कार्यालय ज्ञापन दिनांक **28.11.2025** जारी करते हुए निम्नलिखित निर्देश दिए हैं:

But in compliance of the **Hon'ble Principal Bench, Central Administrative Tribunal, Delhi** decision dated- **07/08/2025** in **O.A. No. 3749/2018** filed by **Employees Union, Headquarter, Establishment-V Branch, Headquarters Office** has issued following direction vide **Office Memorandum dated- 28/11/2025**:

"The seniority lists of each cadre of each division prior to 01.01.2024, will be

prepared separately by the concerned division, strictly by applying rota-quota among different modes of recruitment i.e. DR, DPC & LDCE, as per extant DoP&T instruction."

उक्त के संदर्भ में, सक्षम प्राधिकारी ने स्थापना-V शाखा, मुख्यालय द्वारा के कार्यालय ज्ञापन संख्या **A-24/11/1/common seniority/2022-E.V, dated- 11.03.2022 (for year 2019, 2020)** & **A-24/14/1/commonseniority/2022-E.V, dated- 12.07.2024 (for year 2021)** के माध्यम से जारी दिल्ली क्षेत्र [मुख्यालय, क्षेत्रीय कार्यालय, दिल्ली तथा निदेशालय (चिकित्सा), दिल्ली] में कार्यरत बहुकार्य कर्मचारी संर्वग की वर्ष **2019, 2020** तथा **2021** की अंतिम रूप से घोषित वरीयता सूची को रद्द करते हुए निदेशालय (चिकित्सा) दिल्ली क्षेत्र में कार्यरत बहुकार्य कर्मचारी संर्वग की वर्ष **2019, 2020** तथा **2021** की मसौदा वरीयता सूची को परिचालित करने की स्वीकृति प्रदान की है।

In this respect, the **Competent Authority** has approved to circulate the **Draft Seniority List of Multi-Tasking Staff (MTS) cadre** working under **Directorate (Medical) Delhi Region** including all **E.S.I.C Hospitals/Dispensaries at Delhi/Noida/Sahibabad** for the years **2019, 2020** and **2021** after quashing the **FINAL declared Seniority List of Multi-Tasking Staff (MTS) cadre** working under the **Delhi region [Headquarter, Regional Office, Delhi and Directorate (Medical) Delhi Region]** for the years **2019, 2020** and **2021** issued vide **Establishment-V Branch, Headquarters Office Memorandum No.: A-24/11/1/Common Seniority/2022-E.V, dated- 11.03.2022 (for year 2019, 2020)** & **A-24/14/1/commonseniority/2022-E.V, dated- 12.07.2024 (for year 2021)**.

नियंत्रण अधिकारी को उपर्युक्त वरीयता सूची के संबंध में यदि कोई आपत्ति/त्रुटि प्राप्त होती है, तो उसे इस कार्यालय ज्ञापन के जारी होने की तिथि से **15** (पंद्रह) दिनों के भीतर इस कार्यालय के संज्ञान में लाएँ निर्धारित अवधि के पश्चात प्राप्त होने वाली आपत्तियाँ/अभ्यावेदन किसी भी स्थिति में विचारणीय नहीं होंगे।

The Controlling Authority must forward errors, omissions or objections, if any, received in respect of the above seniority may be brought to the notice of this office within **fifteen (15) days** from the date of **issue of this Office Memorandum**. Representations/objections received after the stipulated time shall not be entertained under any circumstances.

यदि उक्त वरीयता सूची के संबंध में कोई आपत्ति/त्रुटि प्राप्त नहीं होती है, तो उसे अंतिम माना जाएगा।

In case no objections is/are received in respect of the said seniority list, it shall be treated as **FINAL**.

अनुलग्नक/Enclosure: यथोपरि/As Above

(पुनीत कुमार गोविंद)
उप निदेशक (प्रशासन-2)

प्रतिलिपि/ Copy to:

1. संबंधित कर्मचारी। Official concerned.
2. स्थापना-V शाखा, मुख्यालय को सूचनार्थी। Estt.-V Branch, Hqrs' Office for information.
3. निजी सहायक, क्षेत्रीय निदेशक, क्षेत्रीय कार्यालय, दिल्ली। P.S. to Regional Director, Regional Office, Delhi.
4. पी.पी.एस. नि.(चि.)दि./स्थापना-I/II नि.(चि.)दि.। P.P.S. to D.(M.)D./Estt.-I/II D.(M.)D.
5. डीन/चिकित्सा अधिक्षक/ बीमा चिकित्सा अधिकारी (प्रभारी), क.रा.बी.निगम मेडिकल कॉलेज/ अस्पताल/औषधालय, दिल्ली/नोएडा/सहिबाबाद। The Dean/ Medical Superintendent/ IMO(I/c), ESIC Medical College/ Hospital/ Dispensary, Delhi/ Noida/ Sahibabad.
6. आई.टी. सेल वेबसाईट पर डालने हेतु। I.T. Cell to upload on website.
7. गार्ड फाईल। Guard File.